
H \'i I (Ol'l'lal r* k'a DÍLO

I.

Smluvní stra ny

1. Waldorfská základní škola I? střední škola, Ostrava-Poruba, příspěvková

organizace

se sídlem: Stúra 70800

62348264Icg:

DIC: C262348264

(dále jen „objed natel“)

Z. BAUS, spol. E4 LO.

se sídlem: Jaromíra Matuška 54/11, Dubina, 70030 Ostrava

25367951
ICQ:

DIC: C225367951

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem V Ostravě, sp. zn. C15696

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických realizace díla:

(dále jen „zhotovitel“)

II.

Základní ustanovení

1. Ta to smlouva
je

uzavřena dle § 2586 Sl násí. zákona č. 89/2012 so., občanský zákoník,

VE znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva E povinností stra n

touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní stra ny prohlašují, že údaje uvedené V ČI. této smlouvy jsou V souladu

se skutečností V době uzavření smlouvy, Smluvní stra ny SE zavazujíj že změny dotčených

údajů oznámí bez prodlení písemně druhe' smluvní straně. Při změně identifikačních údajů

smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3, Zhotovitel prohlašuje, Že bankovní účet uvedený V čl. I odstv 2 této smlouvy je

bankovním účtem zveřej něným VS smyslu zákona čt 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 0 DPH“ Ě' „zveřejněný účet“).

V případě změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu,

a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet musí hýt

zveřejněným účtem ve smyslu předchozí větya

4. Smluvní že tuto smlouvu k tomutostra ny prohlašují, osoby podepisující jsou jednání

oprávněny.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této

smlouvy.

6. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem >. povahou díla, že jsou mu

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla aže

I Illll'lš'l = PŘÍRODOVĚDNÉ uČEIąNY L* PpČÍTAčovÉ UČEBNY WALDORFSKÁ zŠ H sš,

OSTRAVA- PORUBA, P.0. IZU DOVITA SI'URA 1085/8, OSTRAVA-P0 RU BA



disponuje ta kovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci

díla ZE dohodnutou smluvní cenu. způsobem a V termínech tOIJtO smlouvou stanovených.

7. Smluvní strany prohlašují, Že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným

›, že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

8. Zhotovitel bere na ževědomí, předmět smlouvy je spoluñnancován z Integrovaného

hrozí nesplnění předměturegionálního operačního programu objednateli v případě

smlouvy významná škoda. Vybraný dodavatel je poví nen pří plnění předmětu za kázky

plně dodržovat podmínky dotačního titulu, zejména podmínku DNSH („významně

nepoškozovat“ životní prostředí). Podmínky jsou k dispozici na odkaze:

https://irop.gov4cz/cs/irop-ZOZ1~2027/dokumenty,

III.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel
se zavazuje provést pro objednatele Vna ăvůi. náklad v." nebezpečí . dílo

INOyACE
'RIRODI-VEDN UCEBNY A

ROCIIAçOVE
UCEBNY WALDORFSKA [LT

U lIU DOVITA Šum-J OSTRAVA- PORU BA
SS, OSTRAVA-PO RU BA, P.O., 1085/8,

V rozsa hu dle:

zadávacích podmínek zadávacího řízení, které předcházelo uzavření této smlouvy,

platných právních norem, předpisů a. usta novení této smlouvy.

(dále jen „dílo“)„

2. Součástí díla je také:

a) Zpracování dokumentace skutečného stávajícího stavu,

b) vybudování l r. zajištění zařízení místa plnění 'í jeho provoz v souladu s potřebami

zhotovitele, dokumentací předanou objednatelem, požadavky objednatele

,E S platnými právními předpisy,

C) zajištění vytýčení inženýrských sítí (tras technické infrastruktury) podle podmínek

jejich správců včetně zajištění jejích případ ných aktualizací, i:: to před zahájením prací

na místě plnění včetně jejich zaměření za kreslení dle skutečného stavu do příslušné

dokumentace E včetně ajej ich písemného zpětného předání jednotlivým správcům,

bude~|i k provedení díla potřebné,

d) předání odpadu k odstranění na řízenou skládku nebo jiný způsob jeho odstranění

nebo využití V souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., O odpadech (dále jen „zákon O

odpadech“); O způsobu nakládání S odpadem bude předložen písem ný doklad

vystavený příslušnou oprávněnou osobou podle zákona 0 odpadech, vše při dodržení

pravidla dotačního titulu mj. zásady „významně nepoškozovat“ životní prostředí

(DNSH) blíže viz https://irop.gov.cz/cs/irap-2021-2027/dokumenty,

e) návrh provozních řádů ,J technických zařízení, dodávka všech dokladů O zkouškách,

revizích, atestech a provozních návodů a' předpisů V Českém jazyce (všechny doklady

ve 2 vyhotoveních) včetně zaškolení obsluhy,

f) předání všech dokladů 's' náležitostí umožňujících za početí m užívání díla,

g) zřízení deponie materiálů na vymezených plochách ta k, aby nevznikly žádné škody

na sousedních pozemcích,

h) provedení předepsaných zkoušek dle platných právních předpisů É technických

norem, úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou k převzetí díla,

i) zajištění ochrany proti šñení prašnosti a nadměrného hluku,

Ill Ill'lăd = PŘÍRODOVĚDNÉ uČEBnY ii ŘQČÍTAČOTIĚ UČEBNY WALDORFSKÁ zš E1 sš,

OSTRAVA' PORUBA, no., liU DOVITA STURA 1085/8, OSTRAVA- PORU BA



všech dalších dokumentacíJ') zajištění zpracování případných potřebných pro provedení

díla (jako je např. výrobní v; realizační dodavatelské dokumentace),

k) dem ontáž všeho stávajícího vybavení vyklizení učeben do m ísta určeného

objednatelem V objektu školy.

3. Zhotovitel je povinen při provádění díla zejména:

a) plnit podmínky požadavky dotčených orgánů b.“ organizací související S realizací díla,

b) zohlednit vyjádření dotčených orgánů b; organizací související :i realizací díla,

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo V souladu S technickými a právními předpisy platnými

V Ceské“ republice V době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné

normy CSN.

5. Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření 'Hi atesty

k prokázání kvalitativních pa ra metrů předmětu díla.

6. Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad nedodělků bránících jeho řádnému

užívání převzít a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle čl. V této

smlouvy.

7. Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami sjednány písem nými dodatky

E to dodržení ustanoveními zákona
smlouvy, při podmínek stanovených příslušnými

č. 134/2016 Sb., 0 zadávání veřejných zakázek, VE znění pozdějších předpisů (dále jen

„zzvz*). Vícepráce budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě.

IV.

aaa:: É místo plnění

dílo do 60 dnů ode dne k1. Zhotovitel se zavazuje provést Výzvy objednatele plnění

předmětu smlouvy a nej později poslední den doby plnění dokončené dílo předat

objednateli. Dílo je provedeno, je-Ii dokončeno E' předáno objednateli.

2. Místem plnění je stávající budova na parc. č. 822, 823/ 1, k. ú. Poruba.

V.

Cena a? dílo

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran ,1. Činí:

Cena bez DPH 1 036 964,35 'Kč

DPH 21 ”/0 217 Kč762,51

Cena včetně DPH l 254 726,86 Kč

Souhrnný rozpočet je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce dodávky, poplatky, náklady zhotovitele

nutné
pro

řádné r. úplné provedení díla.

3. Cena za dílo uvedená V odst. 1 tohoto Článku je cenou nejvýše přípustnou ..l lze ji změnit

pouze
V případě:

MÉNĚPRACÍ

a] nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude

cena za dílo snížena, a' to odečten ím vešken'lch nákladů na provedení těch Části

díla, které V rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou

odečteny VE! výši součtu veškerých odpovídajících položek ›.' nákladů

neprovedených dle soupisu prací,

í l í' [IYIJ-i d PŘÍRDDOVĚDNÉ UČEBNY WALDORFSKÁ zš A sš,učEan ^c PočiTAČovÉ

OSTRAVA-PORUBA, P.O., EU DOVITA li'lľl :U 1085/8, [lh I MVL! il] :1U :H 3



VÍCEPRACÍ

b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objed natel nařídil

formou dodatečných prací provádět nad rámec m nožství nebo kvality uvedené

V projektové dokumentaci nebo soupisu prací. Cena Zd vícepráce bude sta novena

součtem nákladů jednotlivých položek víceprací, přičemž pro stanovení jejich

jednotkové ceny se použije níže uvedený způsob naceňování:

lýl! položky vyskjáuj ící se V soupise prací lZV. existující položky (např. V rámci

vícegrací se nárokuje větší m nožství vý mém SE jednotková cena položek bude

účtovat uvedené V Pokudpodle odpovídající jed notkové ceny soupisu prací

ovšem byla jednotková cena existující položky V soupisu prací stanovena od kazem

kódem podle konkrétní cenové soustavy (standardizovaného ceníku), bude

provedeno porovnání jednotkové ceny existující položky S ceníkovou CČDDU podle

této cenové soustavy V její aktuální cenové úrovni. Výsledná jednotková cena U

takové položky bude potom stanovena použitím nižší jednotková ceny z tohoto

porovnání.

m wložky lzv. nové které se nevyskjgují V soupise prací se jednotková cena

položek bude účtovat podle cenové soustavy V níž byla zpracován výkaz výměr V

její aktuální cenové úrovni. Pouze VE výjimečných případech, kdy nelze pro

stanovení jednotková ceny nové položky víceprací použít cenovou soustavu

(standardizovaný ceník), doloží zhotovitel individuální kalkulaci jed notkové ceny.

Jed notková cena nové položky tak bude stanovena I'lñ základě dohody

objednatele e' zhotovitele. Objednatel je V tomto případě oprávněn ověřit

přiměřenost jed notkové ceny nezávislým subjektem,

ZMĚNY Ill:

C) v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů. V případě, že

dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen

účtovat DPH V platné výši. Smluvní stra ny SE dohodly, Že V případě změny ceny

díla V důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodate k.

4. Rozsa h případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci budou vždy

předem sjednány dodatkem k této smlouvě.

5. Zhotovitel veškeré změnové ž, dále oceněnéje povinen zpracovat listy soupisy méněprací

F.“ viceprací dle odst, 3 tohoto článku smlouvy p' předložit je ke kontrole, k vyjádření

I: k odsouhlasení osobě vykonávající technický dozor objednatele. Součástí ta kto

oceněných soupísů bude výkaz výměr S uvedením postu pu výpočtu množství.

6. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu

:4, platnými právními předpisy. V případě, že zhotovitel sta noví sazbu DPH či DPH

V
l'OZpOI'U S platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu,

která mu V souvislosti S tim vznikla.

VI.

Platební podmínky

1. Zálohy na platby nejsou sjednány.

2, Podkladem pro úhradu ceny g.; dílo budou fa ktury, které budou mít náležitosti daňového

dokladu a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy (dále jen

„faktura“). Kromě náležitostí stanovených platnými právn ímí předpisy pro daňový doklad

bude zhotovitel povinen V8 faktuře uvést tyto údaje:

a) číslo smlouvy objednatele, IČO objednatele,

INOVACE Pňinooověoué učesnv A“ PočiTAČovÉ UČEBNY WALDORFSKÁ Lš A sš,
OSTRAVA-PORUBA, po., L'UDOVITA STURA 1085/8, Ílliltľá'hlžl :II :1; 4



b) předmět smlouvy, text „zhotovení díla -, INQVACEVPŘÍRODOVĚDNÉ učeanv hl

NM! '10131110 FE. H SS, OSTRAVA-P0 RU BA, p.o.,POCXTACOVE „UçEBNY
!IU DOVITA :mm-.i 1085/8, OSTRAVA-PO RUBA", k.“ Číslo projektu

CZ.06.04,01/00/22_111/0001693.

C) označení banky a; číslo zveřejněného účtu, na který musí být zaplaceno,

lhůtu faktury,CI) splatnosti

e) označení osoby, která fakturu vyhotoviia, včetně jejího podpisu kontaktního

telefonu,

f) přílohou konečné faktury bude protokol 0 předání a převzetí díla dle této smlouvy,

obsahující prohlášení objednatele, Že dílo přejímá. V případě, že dílo bylo převzato

s výhradami (lí- vadami Ě nedodělky nebránícími řádnému užívání díla), bude

přílohou konečné fa ktu ry ta ké zápis O odstranění těchto vad a' nedodělků podepsa ný

osobou vykonávající technický dozor objednatele.

3. Faktura bude dokončení díla. Pro se demontáže F,vystavena po práce týkající vyklizení

učeben bude vystavena
samostatná faktura.

4. Fa ktu ra bude vystavena po předání F. převzetí dokončeného dila bez vad a nedodělků a'

zároveň bude možno započít s trvalým užíváním díla. Součástí konečné faktury bude

rekapitulace vystavených fa ktu r k, rekapitulace veškerých provedených prací, která bude

zpracová na V souladu S odsouhlaseným soupisem prací.

5, V případě dodatečných prací fakturovaných na základě dodatků uzavřených k této

smlouvě (vícepráce) bude soupis těchto prací tvořit samostatnou přílohu faktury.

6. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů

ode dne jejich
doručení objednateli,

7. Doručení faktury SE provede osobně It: sekretariátě příspěvkové organizace oproti

podpisu potvrzující převzetí, doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb

nebo prostřednictvím datové schránky.

8. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé

smluvní stra ně bez zaplacení k provedeni opravy V těchto případech:

a) nebude-li faktura obsa hovat některou povinnou nebo dohodnutou ná ležitost nebo

bude-li chybně vyúčtována cena za dílo,

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným

zástu pcem objednatele,

C) bude-li DPH vyúčtována V nesprávné výši.

Ve vrácené fa ktu ře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu

nové Vrátí-Il vadnou fa kturu běžetvystaven im faktury. Objednatel zhotoviteli, přestává

původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově

vyhotovené fa ktury objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli upravenou

fa kturu do 3 dnů
p0

obdržení objednatelem vrácené vadné faktu ry.

9. Povinnost zaplatit cenu m' dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu

objednatele.

financování že zhotovitel bezd ůvod ně
10. Objednatel je oprávněn pozastavit v případě,

přeruší práce nebo práce bude provádět v rozporu s projektovou dokumentací, tDUtO

smlouvou nebo pokyny objednatele.

11. Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle 3 109a zákona O DPH

a hodnotu plnění odpovídající dani Z pňdané hodnoty uhradí V termínu splatnosti faktu ry

stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet zhotovitele vedený U místně

IÍ\ OWJÍŠ PŘÍRODOVĚDNÉ UČEBNY WALDORFSKÁ zš A
učeanv ^. PoČÍTAčovÉ sš,

OSTRAVA- PORUBA, 9.0., lŽUDOVITA 'il l'] :hl 1085/8, OSTRAVA- PORU BA



příslušného správce daně V případě, že:

a) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění

zveřejněn V aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo

b) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění

V insolvenčním řízen í, nebo

C) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude

správcem daně zveřejněn V aplikaci „Registr DPH“.

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH

sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese

za a čí stanovené daněod pověd nost případné penále jiné posti hy vyměřené správcem

zhotoviteli V souvislosti S potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této

daně.

VII.

Ja kost díla

1. Zhotovitel H: zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat

schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost,

udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního prostředí, požární bezpečnost,

hygienické požadavky. Tv budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým

normám, projektové dokumentaci, zadání veřejné zakázky a této smlouvě. K tomu se

zhotovitel zavazuje používat pouze materiály h' konstru kce vyhovující požadavkům

kladeným na jejich jakost FJ mající prohlášení shodě dle zákona č. 22/1997 Sb.,

technických požadavcích lh' výrobky F změně b.“ doplnění některých zákonů, ve znění

pozdějších před pisů a jeho prováděcích předpisů.

2. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem

při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.

VIII.

Místo plnění

1. Objednatel předá E zhotovitel převezme místo plnění nejpozději do 10 kalendářních dnů

oci písemné Výzvv zaslané objednatelem zhotoviteli (předpoklad v červnu 2024). Dohoda

změně termínu předání místa plnění bude učiněna písemnou formou Změnu termínu

předá ní mista plnění sjednanou výše uvedeným způsobem není nutno upravit dodatkem

ke smlouvě,

2. O předání FJ převzetí místa plnění vyhotoví smluvní stra ny zápis.

3, Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit a vyčistit místo plnění do 7 dnů od provedení díla.

Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady

a škody, které mu tím vznikly.

4. Zh otovítel od povídá Mi' bezpečnost e' ochranu zdraví všech osob V prostoru
místa

plnění, ZE bezpečný přístup na místo plnění, za dodržování bezpečnostních, hygienických

a požárních předpisů, včetně prostoru zařízení m ísta plnění, aza bezpečnost provozu

V prostoru místa plnění.

5. Zhotovitel SE zavazuje udržovat na převzatém místě plnění pořádek e' čistotu, na svůj

náklad odstraňovat odpady le' nečistoty vzniklé jeho činností, (O V souladu S požadavky

uvedenými V projektové dokumentaci r." příslušnými předpisy, zejména ekologickými

i.“ O likvidaci odpadů. Zhotovitel je povinen zajistit, aby nejméně 70 % stavebního a

demoličního odpadu (nikoliv nebezpečného, mimo kategorii 17 05 04) vzniklého na

Illlll'lld 1 PŘÍRODOVĚDNÉ U UČEBNY WALDORFSKÁ zš hlučEan POČÍTAČOVÉ sš,

OSTRAVA- PORUBA, P.o., IlUDOVITA ŠÍÚRA 1085/8, OSTRAVA-PORUBA a



staven išti k nebo druhům materiálovéhobylo využito opětovném u použití, recyklaci jiným

využití.

IX.

Provádění díla, práva ,_. povinnosti smluvních stra n

1. Zhotovitel je povinen:

a) provést dílo řádně, včas E V odpovídající jakosti za použití postu pů, které odpovídají

právním předpisům CR; dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám

nebo jiné dokumentací vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž

bylo určeno Ej zhotoveno,

b) dod ržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se pod klady pokyny

objednatele e' poskytnout mu požadovanou dokumentaci ,_. informace,

C) účastnit se i?? základě pozván ky objednatele všech jednání týkajících se předmětného

díla,

d) dbát při provádění díla lh ochranu životního prostředí a dodržovat platné tech nické,

bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se

ochrany životního prostředí,

e) doložit platné atesty
či certiñ káty, případ ně další dokumenty prokazující splnění

požadovaných technických a kvalitativních parametrů používaných výrobků

FJ materiálů, „El to nejpozději před jejich osazováním. Bez doložení těchto atestů není

zhotovitel oprávněn započít 'a osazováním příslušných výrobků.

2. Zhotovitel informovat O skutečnostech vliv na tétoje povinen objednatele majících plnění

smlouvy, e' to neprodleně, nej později následující pracovní den poté, kdy příslušná

skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Informace dle předchozí

věty budou zaslány elektronickou poštou na adresu objednatele: |ib0r.kvapil@|iskovec.cz

k.. následně V listinné podobě. Zhotovitel je povinen informovat objednatele zejména:

a) zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla. Zhotovitel

je povinen navrhnout objednateli další postup,

b) O případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací,

3. Zhotovitel ja ko odborně způsobilá osoba je povinen zkontrolovat technickou část předá né

dokumentace vč. jejího rozsahu a obsahu nejpozději před zahájením prací na příslušné

části díla ,_. u pozornit objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady

ľ-Í nedostatky. Případný soupis zjištěných vad :j nedostatků předané dokumentace včetně

návrhů na jejich odstranění a S dopadem 'IE předmět g cenu dila zhotovitel předá

bez zbytečného odkladu objednateli.

4. Zhotovitel zajistí misto plnění tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo

zbytečnému obtěžování okolí místa plnění, k omezování práv e' právem chráněných zájmů

vlastníků sousedních nemovitostí, ke znečištění komunikaci apod.

5. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných,

toxických či jiných škodlivých látek na místě plnění.

6. Zhotovitel je povinen provedené práce, zařizovací předměty výrobky zabezpečit

před poškozením a krádežemí až do předání díla k užívání objednateii, BIO na vlastní

náklady.

7. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo prostřednictvím osob, kterými byla prokazována

kvaliñkace (dále jen „Odborná osoba“). Zhotovitel je oprávněn změnit odbornou osobu

pouze
n vážných důvodů, a to S

předchozí mv písem ným souhlasem objednatele (osoby

oprávněné jednat VE věcech realizace díla). Zádost souhlas se změnou odborné osoby

INOVACE přu'nooověoué
učcanv Av Počřrnčová

UČEBNV WALDORFSKÁ zš A sš,

OSTRAVA-PORU BA, P.0., L'U DOVITA ST'URA 1085/ 8, OSTRAVA-PORUBA 7



bude doložena doklady potřebnými k prokázání požadova né kvalíñkace. Objednatel vydá

písemný souhlas SE změnou odborné osoby do 14 kalendářních dnů od doručení žádosti a

všech potřebných dokladů za podmínky, že nová odborná osoba bude splňovat

potřebnou kvaliñkaci. Nová odborná osoba musí disponovat minimálně stejnou kvaliñkací,

jaká byla po této osobě požadována v zadávacích podmínkách veřejné zakázky,

8. Zhotovitel odpovídá za zajištění odborného provádění prací oprávněnýmí osobami,

Zö dodržení obecných technických požadavků jiných technických předpisů,

za vypracování další prováděcí dokumentace (technologický postup, plán kontrolní h'

zkušební čin nosti apod).

9. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle

příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují,

10, Zhotovitel je srozuměn 5 tím, že uhradí jakoukoliv opravu nebo výměnu plynoucí

ze zhotovitelem zaviněného poškození inženýrské sítě. Zhotovitel si je rovněž vědom

toho, že nese veškerá rizika r. náhrady škod Z toho plynoucí.

11. Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru objednatele p' umožnit osobám,

které je vykonávají, vstup na m ísto plnění.

12. Zhotovitel ani osoba L1 ním propojené nesmí za objednatele vykonávat

inženýrsko-investorskou činnost (tech n ický dozor objednatele).

13. Kontrola prováděných prací bude realizována:

osobou vykonávající technický dozor objednatele,

orgány státní správy oprávněným. ke kontrole na základě zvláštních předpisů,

Dále m ůže provádět kontrolu Objednatel a jím pověřené osoby.

Zhotovitel je povinen umožnit uvedeným osobám provedení kontroly realizovaných prací.

14. Osoba vykonávající technický dozor objednatele je kromě kontroly provádění dila

oprávněna ke kontrole dokumentace k realizaci díla vypracova né zhotovitelem, kontrole

rozpočtů fa ktu r, kontrole hospodaření S odpady k dalším úkonům vyplývajícím

n příslušné smlouvy na zajištění výkonu inženýrské b.“ investorské činností pří realizaci díla.

XI.

Předání dila

1. Objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít do 10 pracovních dnů od doručení Výzvy

zhotovitele V případě, Že dílo bude předáno bez vad ›.' nedodělků bránících jeho řádnému

užívá ní. Doba od zahájení přejímacího řízení do převzetí díla (případně nepřevzetí

u důvodu vad nebo nedodělků bránících jeho řádnému užívá n í) SE nepočítá do doby

plnění dle ČI. IV odst. 1 této smlouvy

2. O předání převzetí díla bude sepsán protokol mezi objednatelem a zhotovitel em.

Protokol připraví p; sepíše osoba vykonávající technický dozor objednatele,

Protokol bude obsa hovat:

označenía) před ITI ětu díla,

b) označení objednatele g. zhotovitele díla,

C) číslo E datum uzavření smlouvy O dílo včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků,

termín místad) vyklizení plnění,

e) datum ukončení zá ruky Za jakost na dílo,

f) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla,

Ill [OYIJIÍÉ PŘÍRODOVĚDNÉ UČEBNY u PočíTAčovÉ UČEBNY WALDORFSKÁ zš E1 sš,

OSTRAVA-PORUBA, ao., uuoovÍTA šrúRA 1085/8, DIE] l:1;\'l;l idu" :H B



9) termín zahájení a' dokončení prací na zhotovovaném díle,

seznamh) převzaté dokumentace,

i) prohlášení objednatele, Že dílo přejímá (nepřejímá),

J') datum i: místo sepsání protokolu ,

V dílo s vadami a' Že dílok) případě, je-li přebíráno nedodělky, uvedení, je přebíráno

S výhradami seznam vad nedodělků, nimiž bylo dílo převzata, včetně uvedení

lhůty k odstra nění těchto vad,

l) jména z' podpisy zástupců objednatele, zhotovitele, uživatele ř: osoby vykonávající

technický dozor objednatele.

3. Zhotovitel je povinen provést předepsa né zkoušky dle platných právních předpisů

a technických norem. Uspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou převzetí díla.

4. Doklady řádném provedeni díla dle technických norem a. předpisů, O provedených

zkouškách, atestech a další dokumentaci podle této smlouvy včetně prohlášení O shodě.

Zhotovitel také předá objednatelí doklady, u nichž bude zřej m é naplnění pod m ín ky, aby

nejméně 70 % stavebního E demoličního odpadu (nikoliv nebezpečného Ě mimo kategorii

17 05 04) vzniklého na staven išti bylo předáno čí zpracováno k opětovnému použití,

recyklaci nebo jiným druhům materiálového využití. Pokud zhotovitel objednateli tyto

doklady nepředá, Objednatel dílo nepřevezme. Předáním díla objednatelí není zhotovitel

zbaven povin nosti doklady 'IB' výzvu objednatele doplnit.

5. Pokud Objednatel převezme dílo vadami nedodělky nebránícími řádnému užívání díla,

budou tyto vady nedodělky odstra něny VE lhůtě sta novené v protokolu O předání

'í převzetí díla. O odstranění těchto vad a' nedodělků bude smluvními stranami sepsán

zápis, který vyhotoví osoba vykonávající technický dozor objednatele Zápis bude

obsahovat jména a podpisy oprávněných zástupců smluvních stra n, uživatele h' osoby

vykonávající technický dozor objednatele,

XII.

Práva vadného plnění, záru ka N'- jakost

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným V této smlouvě.

2. Objednatel má právo z vadného plnění Z vad, které má dílo při převzetí objednatelem,

bvť H: vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad

vzniklých po převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením sve'

povinnosti. Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců oci převzetí díla objednatelem, má se

zato, že dílo bylo vadné již při převzetí, neprokáže-Ii Zhotovitel opak.

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku vz jakost (dále jen „záruka“)

ve smyslu § 2619 a Š 2113 násl. občanského zákoníku, tO v délce 60 měsíců

na provedené stavební práce (dále též „Záruční doba“).

Záruční doba začíná běžet dnem díla Záruční doba se stavípřevzetí objednatelem.

po dobu, po kterou nemůže Objednatel dílo řádně užívat
pro vady, za které nese

odpovědnost zhotovitel. Pro nahlašování a odstraňování vad V rámci záru ky platí

podmínky uvedené dále V tomto Článku smlouvy,

4, Vady a nedodělky díla Z vadného plnění a' dále také vady, které se projeví během záruční

doby, budou zhotovitelem odstraněny bezplatně, a to včetně všech potřebných

náhradních dílů dalšího materiálu.

5. Veškeré díla bude zhotovitele bez odkladuvady Objednatel povinen uplatnit zbytečného

pote', kdy vadu zjistil, 1:' tD formou písemného oznámení (za písemné oznámení se

INOVACE PŘÍRODOVĚDNÉ učeanv ^. PoČÍTAČovÉ UČEBNY WALDORFSKÁ zš A sš,

OSTRAVA-PORUBA, P.0., IIU DOVITA STURA 1085/8, nm :7;\'ILI il] :Ill :H 9



považuje i oznámení e-mailem), obsahujícího specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude

vady díla oznamovat na:

e-mail: neboil) baus@baus.cz

b) adresu: J, Matuška 54/11, Ostrava nebo

do datovéÍi) schránky: at6qtur

6. Objednatel má právo na odstra nění vady opravou; je-Ii vadné plnění podstatným

porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má

objed natei.

7. Zhotovitel započne odstraněním vady nejpozději do 5 pracovn ích dnů od doručení

oznámení O vadě. pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. V případě havárie

započne S odstraněním vady neodkladné, nejpozději do 12 hodin od doručení oznámení

O vadě. Nezapočne-li zhotovitel s odstraněním vady ve stanovené lhůtě, je Objednatel

oprávněn zajistit odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné odborné osoby. Vada

bude odstraněna nej později dos pracovních dnů ode dne doručení oznámení o vadě,

V případě havárie nejpozději do 24 hodin od doručení oznámení O vadě, pokud SE smluvní

strany nedohodnou písemně jinak. K dohodám dle tohoto odstavce je oprávněna pouze

osoba oprávněná jednat VE věcech realizace díla dle ČI. I odst. 1 této smlouvy, přip. Jiný

oprávněný zástu pce objednatele.

8. Proveden ou opravu vady zhotovitel objed nateli předá písemně. Na provedenou opravu

poskytne zhotovitel záruku za jakost V délce shodné S délkou sjednané zá ru ky na dílo dle

této smlouvy.

Kč!"

Vlastn ické právo, nebezpečí škody

1. Vlastníkem zhotovova né věci, která je před mětem díla, je od počátku Objednatel.

Nebezpečí škody na zhotovované věci, na věci. která je předmětem údržby, opravy

nebo ú pravy, která je předmětem díla, nese zhotovitel. Nebezpečí škody přechází

na objednatele dnem převzetí díla objednatelem

2. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení Škody nebo k jejímu

zmírnění.

3, Zhotovitel je povinen nahradit objednateli V plné výši škodu, která vznikla při realizací

r.” užívání díla V souvislosti nebo jako důsledek porušení povin ností a závazků zhotovitele

dle této smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku Z této smlouvy bude mít

i?? vlastní náklady sjednáno pojištění odpověd nosti m. škodu způsobenou třetím osobám

vyplývající u dodávaného před mětu plnění S limitem min. 5 mil. Kč. Pojištění musí

obsahovat krytí škod způsobené na majetku, zdraví třetích osob včetně krytí

odpovědnosti za ñnanční škody.

5. Zhotovitel je povinen předat objednateli před podpisem této smlouvy kopie pojistných

smluv na požadovaná pojištění dle této smlouvy, včetně všech dodatků a dále certifikáty

příslušných pojišťoven prokazující existenci pojištění po celou dobu trvání díla (dobu

trvání pojištění, jeho rozsah, pojištěná rizika, pojistné částky, roční limity a sublimity

plnění z' výši spoluúčasti). Certifikát dle předchozí věty nesmí být starší jednoho měsíce

INOVACE PŘÍRODOVĚDNÉ UČEBnY ^. počiTAČovÉ UČEBNY WALDORFSKÁ zš H sš,

OSTRAVA- PORUBA, P.0., nam-mm 1085/8, OST RAVA-PO RU BA m



XIV.

Sankční ujednání

1. V případě, že bude zhotovitel v prodlení S provedením díla v době plnění dle ČI. IV odst. 1

této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu VE výši 0,05 °/n u Ceny

za dílo bez DPH za každý za počatý den prodlení.

2. V případě, že zhotovitel neodstraní drobné vady a' nedoděl ky, S nimiž bylo dílo převzata,

ve lhůtě dle Či, X1 odst, 5 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu

VE výši 0,05 0/0 u ceny za dílo bez DPH za každý za počatý den prodlení.

3. Pro se vt.; dílo smluvní úrok Zpřípad prodlení zaplacením ceny sjednávají stra ny prodlení

VE výši stanovené občanskoprávními předpisy.

4, V případě prodlení S vyklizením ti' vyčištěním místa plnění ve lhůtě dle či. VIII odst. 3 této

smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 °/o Z ceny

ZB dílo bez DPH ZB každý započatý den prodlení.

5. V případě porušení povinnosti zhotovitele plnit požadavky dotčených orgánů e' orga n izací

související 'a realizací díla, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu

ve výši 0,01 0/0 Z ceny ZB dílo bez DPH za každý zjištěný případ.

6. V případě porušení předpisů týkajících SE BOZP (zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb.,

O bližších minimálních požadavcích na bezpečnost k' ochranu zd ravi při práci

na staveništích a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, VE znění pozdějších předpisů)

kteroukoliv Z osob vyskytujících se na místě plnění je zhotovitel povinen zaplatit

objednateli smluvní pokutu VE výši 3.000 Kč za každý zjištěný případ.

7. V případě prodlení zhotovitele 'a odstraněním vady V8 lhůtě dle ČI. XII odst. 7 této

smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % u ceny

ZB dílo bez DPH za každý započatý den prodlení.

8. V případě, Že SE zhotovitel opakova n ě (za opakovaně se přitom považuje nejméně

dvakrát) nebude řídit podklady nebo prokazatelně uloženýml pokyny objednatele (tj-

zejména pokyny zada nými písemně), nebo objednateli neposkytne požadovanou

dokumentaci informace, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,-

Kč za každý zjištěný případ.

9. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok

na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním

splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu ZB prodlení S plněním.

10. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinna' strana nezávisle na zavinění a na tom,

zda V jaké výši vznikne druhé stra ně škod a.

11. Smluvní SE na náhradu vzníklé Náhradu lzepokuty nezapočítávají případně škody. škody

vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty V plné výši.

XV.

Sankce vůči Rusku Bělorusku

1. Prodávající odpovídá za to, že platby poskytované kupujícím dle této smlouvy nebudou

přímo nebo nepřímo ani jen zčásti zpřístupněny osobám, vůči kterým platí lzv.

individuální finanční sa n kce ve smyslu ČI. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze

dne 5.3.2014 oomezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům k; orgánům

vzhledem k situaci na Ukrajině a' Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 0

omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkoví a některým představitelům

ITHIMII = PŘÍRODOVĚDNÉ učeauv WALDORFSKÁ zš VJ sš,učEan Av PočÍTAčovE'

OSTRAVAvPORUBA, P.O., Will” i H Li [II :U 1085/8, I'll! I :1;\'I;I i!) :UI :hl 11



Běloruska ,i které jsou uvedeny na lzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou

nařízeno.

2. Prodávající odpovídá m' to, Že po dobu trvání smlouvy nejsou naplněny podmínky

uvedené V nařízení Rady (EU) 2022/ 576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení

O vzhledem k činnostem Ruska(EU) č.833/2014 omezujících opatřeních destabilizujícím

situaci na Ukrajině, tedy zejména, že prodávající není:

ruským státním příslušníkem, fyzickou nebo právnickou osobou SE sídlem V Rusku,

právnickou osobou, která je Z více než 50 lř/o přímo či nepřímo vlastněna některou

Z osob dle předešlé odrážky, nebo

nebo která nebo na některé Z
fyzickou právnickou osobou, jedná jménem pokyn

osob uvedených V předešlých odrážkách.

Prodávající odpovídá za tO, Že po dobu trvání smlouvy žádná z výše uvedených podmínek

není naplněna ani U jeho poddodavatele (nebo jiné osoby prokazující za prodávajícího

kvalifikací), který se bude lr- plnění této smlouvy podílet n více jak 10 % hod noty plnění,

3. Bude-li kterékoliv Z nařízení V budoucnu doplněno čí nahrazeno jinou legislativou

obdobného významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně.

4. Prodávající je povinen kupujícího bezodkladně informovat O jakýchkoliv skutečnostech,

které mají vliv na odpovědnost prodávajícího dle odst 1 nebo 2 tohoto článku smlouvy.

Prodávající je současně povinen kdykoliv poskytnout kupujícímu bezodkladnou

součinnost pro případné ověření pravdivosti těchto informací.

5. Dojde- |i k porušení pravidel dle odst. 1 a/nebo 2 tohoto Ůánku smlouvy, je kupující

oprávněn odstoupit od této smlouvy; odstou pení se však nedotýká povinnosti

ze za za vady, povinnosti zaplatitprodávajícího vyplývajících záruky jakost, odpovědnosti

smluvní pokutu, povinnosti nahradit škodu a povin nosti zachovat důvěrnost informací

souvisejících splněním dle této smlouvy.

6. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 a/nebo 2 této smlouvy, je prodávající povinen

zaplatit kupujícímu smluvní pokutu VE výši 100.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ

porušení.

XVI.

Zánik smlouvy

1, Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou,

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy V případě jejího podstatného

porušení druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí

zejména:

a) neprovedení díla V době plnění dle či. IV odst. 1 této smlouvy,

b) nepřevzetí místa plnění zhotovitelem na výzvu objednatele (s výjimkou případů, kdy

převzetí brání důvody na straně objednatele),

nedodižení nebo noremC) pokynů objednatele, právních před pisů technických týkajících

se provádění díla,

d) nedodržení smluvních ujednání O záruce za ja kost,

e) neuhrazení
ceny

75,' dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné

druha' nesmí následovat dříve než 30 dnů doručeníčástky, přičemž výzva po první

vyzvv.

“milí PŘÍRODOVĚDNÉ
UČEan ^v PočírAčovÉ učean WALDORFSKÁ ZŠ u sš,

OSFRAVA- PORUBA, po., L'UDOVITA STU RA 1085/8, mi! I :7;\'I;I :Ill :Ill :hl 12



3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit V těchto případech:

a) dojde-li k neoprávněnému zastavení prací Z rozhodnutí zhotovitele nebo zh otovitel

postupuje při provádění díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému

rozsa h u díla E termínu či částisjednanému předání díla, jeho objednateli;

b) bylo-li pn'sldšným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku VE smyslu

zákona č. 182/2006 Sb., D úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),

ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

CJ podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.

4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněně smluvní strany na zaplacení

smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením

od smlouvy není dotčena smluvní zá ruka na vady, která '11:' uplatní V rozsah u stanoveném

touto smlouvou na dosud provedenou část díla. Odstou pen ím od smlouvy není dotčena

od pověd nost za vady, které existují na doposud zhotovené části díla ke dni odstoupení.

5. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského

zákoníku rozumí „nejpozději do 14 dnů“

XVII.

Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní stra ny pouze formou písemných

dodatků, které budou vzestupně čislovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy

r.” podepsány oprávněnými zástu pci smluvních stran.

2, Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami

e' účin nosti dnem, jejího uveřejnění V registru
smluv.

3. Tato smlouva je vyhotovena V jenom elektronicky podepsaněm vyhotovení „

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objed natel e postoupit
svá práva a' povinnosti plynoucí

n této smlouvy třetí osobě.

5, Smluvní
strany

shodně prohlašují, že Sl tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a Že

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,

vážně a srozumitelně, niknlív V tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, E Že se

dohodly O celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Smluvní stra ny se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění

V registru smluv VE smyslu zákona O registru smluv, provede uveřejnění V souladu se

zákonem Objednatel.

7. Zhotovitel uchovávat veškero u dokumentaci 5 realizací
je povinen související projektu

včetně účetních dokladů minimálně do roku 2035. Pokud je V českých právních

předpisech stanovena lhůta delší, musí ji zhotovitel použít.

Zhotovitel je povinen minimálně V době dle požadavků poskytovatele dotace poskytovat

požadova né informace dokumentaci souvi sejici S realizací projektu zaměstnancům nebo

zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR, MF, Evropské komise, Evropského účetního

dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a' dalších

oprávněných orgánů státní správy) h' je povinen vytvořit výše uvedeným osobám

podminky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při

provádění kontroly součinnost. Pokud je V českých právních předpisech stanovena lhůta

delší, musí ji zhotovitel použít

8. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Souhrnný rozpočet

Iľlľll'lšd = PŘÍRODOVĚDNÉ UČEan u PočíTAčovÉ UČEBNY WALDORFSKÁ zš E1 sš,

OSTRAVA-PORUBA, P.O., IZUDOVITA ŠTÚRA 1085/8, OSTRAVA- PORU BA 13



V Ostravě dne ?ší á 2%; V Ostravě dne „ia/.m r

Příloha č. l: Souhrnný rozpočet

'ln' [CI'IKII : PŘÍRODOVĚDNÉ učeonv ^. PoČÍTAčovÉ UČEBNY WALDORFSKÁ zš hl sš,

OSTRAVA-PORUBA, P.O., EU DOVITA STU RA 1085/8, [OIIIBLYLIZIJ :UI :H 14



j Clan mnv typem milionu i* „ H „ ,

,i Zamm mu nsv io 705 so

,3 Svislo 1 kompletní knnllmkoe nsv u 355 00

5 Farní/ruku? nsv l ng co!

, , „ „„,ý,ý„ „i , „ , el levy Dnvrúiů vnilim 1 HSV I 16 3l5ž|

162 opravy povrchů mm. »sv . 626 :oi l

u Podlahy a mamma neumím Hsv u 350 so

s: vyvine vlvofú HSV a 565 mi

u 1:05“. 1 snubní vyuhy í ksv l l J 3 4:0 ooi

anmłnvlci komunitou na memai - 95 “'th - 7 W m

i W V l jse Bouram konstrukci nsv 50 IDI 94

i” --- '3 005 343i

m Izoiue proti vom osv 727 as

\72| wmv". kan-lilie! vsv u 307 azl

722 vam' 'Mí/Od _ z' w 'o

w72:. Znnzovací memory Psv 37 277 u l ,i i

i „, l l 726 ?mamma Iyslmy Psv u m 07

„a nm m. - 520135

734 _- ' D76 “i

lm Olopm mm - u 213 77! L , i i, , , i

INOVACE PŘÍRODOVĚDNÉ UČEBNY hl Počímčově UČEBNY WALDORFSKÁ zš H

OSTRAVA-PORUBA, P.O., uuooví'rA ŠTÚRA 1085/8, OSTRAVA-PORUBA

sš,

15



Fu Konami“ klonvlřskl ł PSV 1 na tři

7 '7 i i 7 7 i 766 hmmm hmmm. Psv is 329 w

' , *s *i* i 'i 767 Konllrulee ambien Psv 5 m7 40,

„”ýw , fi, i, , "7 77v ?Mzmumamiaay Psv - izsoozlí

7 vsi oním, neumíme Psv 49 l3$ 99,

75] Nllbfy PSV 2 345 93

!M21 mm-- .s sw oo

!M33 lama nopmmm ::hmm u vu» MON 550 000 m mlhy

Das Płuuny !un a mamma hmot Psu !5 !39 ni

I :s Civil nohu“ 016 esa

INOVACE PŘÍRODOVĚDNÉ UČEBNY U POČÍTAČOVÉ UČEBNY WALDORFSKÁ zš E1 sš.

OSTRAVA-PORUBA, P.O., uuooviTA ŠTÚRA 1085/8, OSTRAVA' PORU BA 16


